
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLII – N.° 164 13/09/2017  SEÇÃO II                            PÁG. 052 

 
DETERMIAÇÃO DE SERVIÇO TCE, Nº. 25 de 06 de agosto de 2017. 
 

 
O Diretor da Escola de Engenharia da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições 
legais, estatutária e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
 
1- Designar os Professores RENAN SILVA MACIEL, matrícula SIAPE nº 1992874, MARCIO 
ANDRÉ RIBEIRO GUIMARAENS, matrícula SIAPE nº 3106111 e  BRUNO WANDERLEY 
FRANÇA, matrícula SIAPE nº 1803520, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão 
Científica da Escola de Engenharia para atuar na V Semana de Desenvolvimento Acadêmico, 
organizada pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis.  
 
2- Esta DTS não implicará gratificação. 
 
Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

FABIO BARBOZA PASSOS 
Diretor da Escola de Engenharia 

# # # # # # 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO EEIMVR, N.º 29 de 05 de setembro de 2017. 
 
 

EMENTA: Composição da Comissão Internade 
Biossegurança – CIBio da EEIMVR. 

 
A Diretora da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda da Universidade 
Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE: 
 

1- Designar o Professor EDNILSON ORESTES, Matrícula SIAPE nº 1643525, aTécnica-
Administrativo NATHÁLIA BATISTA LOPES MATIAS, Matrícula SIAPE nº 2260518 e o 
acadêmico ALBERTO BITTENCOURT DOS SANTOS, Matrícula UFF nº 115045009para sob a 
presidência do primeiro,comporem a Comissão Interna de Biossegurança – CIBio desta Escola.  
 
Esta DTS substitui a DTS nº 44 de 14 de julho de 2016. 
 

AFONSO AURÉLIO DE CARVALHO PERES 
Vice- Diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


